
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 21 november 2005 Nummer PS : PS2005BEM46
Dienst/sector          : SGU Commissie  : BEM
Registratienummer : 2005PSU000111i Portefeuillehouder: Subcommissie

voor de jaarrekening

Titel : Stukken Randstedelijke Rekenkamer

• Benoeming plaatsvervangers Randstedelijke Rekenkamer

• Verordeningen 216 en 217 Randstedelijke Rekenkamer

• Programmabegroting 2006 Randstedelijke Rekenkamer

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting 

Bijlage(n): 3

Inleiding

1. Benoeming plaatsvervangers Randstedelijke Rekenkamer
Ter voldoening aan de bepalingen van de Gemeenschappelijke Regeling Randstedelijke Rekenkamer
dienen er bij de Randstedelijke Rekenkamer een plaatsvervangend lid en een plaatsvervangend
directeur benoemd te worden.

Voor deze functies is door de Randstedelijke Rekenkamer een voorstel gedaan. Dit voorstel kan door
de Provinciale Staten van de deelnemende provincies van een zienswijze worden voorzien.

Voorgesteld wordt om geen zienswijze in te dienen met betrekking tot de aanstelling van de
voorgedragen personen, om reden dat er geen bezwaar is tegen aanstelling van de voorgedragen
personen.

2. Verordeningen 216 en 217 Randstedelijke Rekenkamer
Ter voldoening aan Provinciewet dient de Randstedelijke Rekenkamer een tweetal verordeningen vast
te stellen. De betreffende verordeningen zijn:
• Verordening 216: Financiële beleids- en beheersverordening Randstedelijke Rekenkamer
• Verordening 217: Controleverordening Randstedelijke Rekenkamer
Beide verordeningen worden aan u voorgelegd voor het geven van een zienswijze.

Voorgesteld wordt om geen zienswijze in te dienen met betrekking tot de in concept voorgelegde en
door de Randstedelijke Rekenkamer vast te stellen Verordeningen 216 en 217. De reden daarvan is dat
met genoemde stukken geheel kan worden ingestemd.



PS2005BEM46 - 2 -

3. Programmabegroting 2006 Randstedelijke Rekenkamer

Ter voldoening aan de bepalingen van de Gemeenschappelijke Regeling Randstedelijke Rekenkamer
dient er door de Randstedelijke Rekenkamer jaarlijks een programmabegroting te worden opgesteld.
Bijgevoegd ontvangt u de Programmabegroting 2006.

Het ontwerp van deze programmabegroting is eerder besproken in de Programmaraad voor de
Randstedelijke Rekenkamer. In deze Programmaraad is de provincie Utrecht vertegenwoordigd door
statenleden mw. Swets, dhr van Bokkem en dhr. Streefland.

Hierbij wordt voorgesteld om geen zienswijze in te dienen met betrekking tot de Programmabegroting
2006 Randstedelijke Rekenkamer, om reden dat geheel kan worden ingestemd met de voorgelegde
Programmabegroting.



PS2005BEM46 - 3 -

Ontwerp-besluit

Besluit van provinciale staten van Utrecht van 12 december 2005;

Gelezen: een brief van de Randstedelijke Rekenkamer van 28 oktober 2005, waarin een voordracht
wordt gedaan voor een plaatsvervangend bestuurder en plaatsvervangend directeur, een brief van de
Randstedelijke Rekenkamer van 28 oktober 2005, waarin twee conceptverordeningen worden
aangeboden met het verzoek hierop eventuele zienswijzen in te dienen en een brief van de
Randstedelijke Rekenkamer  van 3 november 2005, waarin de Programmabegroting 2006
Randstedelijke Rekenkamer wordt aangeboden met het verzoek om hierop eventuele zienswijzen in te
dienen;

Overwegende: dat deze stukken zijn voorgelegd aan en besproken in de Subcommissie voor de
Jaarrekening, alsmede de Statencommissie Bestuur en Middelen;

Besluiten:

1. Ten aanzien van de benoeming plaatsvervangers Randstedelijke Rekenkamer:
Dat aan de Randstedelijke Rekenkamer wordt aangegeven dat er  vanuit de provincie Utrecht geen
zienswijze zal worden ingediend ten aanzien van de benoeming van een plaatsvervangend bestuurder
en een plaatsvervangend directeur van de Randstedelijke rekenkamer, respectievelijk de heren
Molenaar en Wiggers, zoals voorgedragen in de brief van de Randstedelijke Rekenkamer van 28
oktober 2005.

2. Ten aanzien van de Verordeningen 216 en 217 Randstedelijke Rekenkamer
Dat aan de Randstedelijke Rekenkamer wordt aangegeven dat er  vanuit de provincie Utrecht geen
zienswijze zal worden ingediend ten aanzien van de door de Randstedelijke Rekenkamer vast te stellen
Verordeningen 216 en 217, zoals aangeboden in de brief van de Randstedelijke Rekenkamer van 28
oktober 2005.

3. Ten aanzien van de Programmabegroting 2006 Randstedelijke Rekenkamer
Dat aan de Randstedelijke Rekenkamer wordt aangegeven dat er  vanuit de provincie Utrecht geen
zienswijze zal worden ingediend ten aanzien van de Programmabegroting 2006 Randstedelijke
Rekenkamer, zoals aangeboden in de brief van de Randstedelijke Rekenkamer van 3 november 2005.

voorzitter,

griffier,


